
























浙江省2023年部门预算

滨江区人力社保局



表01

2023年部门收支预算总表
单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

一、财政拨款 11340.25 教育支出 18.00

      一般公共预算 11358.25 　其他教育支出 18.00

      政府性基金预算 　　其他教育支出 18.00

      国有资本经营预算 社会保障和就业支出 11340.25

二、财政专户管理资金 　人力资源和社会保障管理事务 10673.34

三、事业收入 　　行政运行 3618.19

四、事业单位经营收入 　　一般行政管理事务 186.55

五、上级补助收入 　　机关服务 250.00

六、附属单位上缴收入 　　综合业务管理 1028.79

七、其他收入 　　劳动保障监察 573.90

　　社会保险业务管理事务 24.50

　　信息化建设 113.16

　　公共就业服务和职业技能鉴定机构 1447.00

　　劳动人事争议调解仲裁 230.00

　　引进人才费用 83.50

　　其他人力资源和社会保障管理事务支出 3117.75

　民政管理事务 666.91

　　机关服务 666.91

本年收入合计 11340.25 本年支出合计 11358.25 

上年结转结余 年终结转结余 -18.00 

收  入  总  计 11340.25 支  出  总  计 11340.25



表02

2023年部门收入预算总表
单位：万元

单位名称 总计

本年收入 上年结转结余

小计
 一般公共

预算
政府性基金

预算
国有资本经
营预算

财政专户管
理资金

事业收入
事业单位经
营收入

上级补助收
入

附属单位上
缴收入

其他收入 小计
一般公共预

算
政府性基金

预算
国有资本经
营预算

专户资金结
转结余

单位资金结
转结余

** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

合计 11340.25 11340.25 11358.25

滨江区人力社保局 11340.25 11340.25 11358.25

　滨江区人力社保局（本级） 7340.00 7340.00 7358.00

　滨江区促进就业专项资金 1447.00 1447.00 1447.00

　企业退休人员管理资金专户 2553.25 2553.25 2553.25



表03

2023年部门支出预算总表
单位:万元

科目编码 科目名称 总计

基本支出

项目支出
事业单位
经营支出

上缴上级
支出

对附属单
位补助支

出人员支出 公用经费

** ** 1 2 3 4 5 6 7

合计 11358.25 3114.06 504.13 7740.06

205 教育支出 18.00 18.00

　20599 　其他教育支出 18.00 18.00

　　2059999 　　其他教育支出 18.00 18.00

208 社会保障和就业支出 11340.25 3114.06 504.13 7722.06

　20801 　人力资源和社会保障管理事务 10673.34 3114.06 504.13 7055.15

　　2080101 　　行政运行 3618.19 3114.06 504.13

　　2080102 　　一般行政管理事务 186.55 186.55

　　2080103 　　机关服务 250.00 250.00

　　2080104 　　综合业务管理 1028.79 1028.79

　　2080105 　　劳动保障监察 573.90 573.90

　　2080107 　　社会保险业务管理事务 24.50 24.50

　　2080108 　　信息化建设 113.16 113.16

　　2080111 　　公共就业服务和职业技能鉴定机构 1447.00 1447.00

　　2080112 　　劳动人事争议调解仲裁 230.00 230.00

　　2080116 　　引进人才费用 83.50 83.50

　　2080199 　　其他人力资源和社会保障管理事务支出 3117.75 3117.75

　20802 　民政管理事务 666.91 666.91

　　2080203 　　机关服务 666.91 666.91



表04

2023年部门财政拨款收支预算总表
单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

一、财政拨款 11340.25 教育支出 18.00

      一般公共预算 11358.25 　其他教育支出 18.00

      政府性基金预算 　　其他教育支出 18.00

      国有资本经营预算 社会保障和就业支出 11340.25

　人力资源和社会保障管理事务 10673.34

　　行政运行 3618.19

　　一般行政管理事务 186.55

　　机关服务 250.00

　　综合业务管理 1028.79

　　劳动保障监察 573.90

　　社会保险业务管理事务 24.50

　　信息化建设 113.16

　　公共就业服务和职业技能鉴定机构 1447.00

　　劳动人事争议调解仲裁 230.00

　　引进人才费用 83.50

　　其他人力资源和社会保障管理事务支出 3117.75

　民政管理事务 666.91

　　机关服务 666.91

收  入  总  计 11340.25 支  出  总  计 11340.25



表05

2023年部门一般公共预算支出表
单位：万元

科目编码 科目名称 合  计

基本支出

项目支出

小计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3 4 5

合计 11358.25 3618.19 3114.06 504.13 7740.06

205 教育支出 18.00 18.00

　20599 　其他教育支出 18.00 18.00

　　2059999 　　其他教育支出 18.00 18.00

208 社会保障和就业支出 11340.25 3618.19 3114.06 504.13 7722.06

　20801 　人力资源和社会保障管理事务 10673.34 3618.19 3114.06 504.13 7055.15

　　2080101 　　行政运行 3618.19 3618.19 3114.06 504.13

　　2080102 　　一般行政管理事务 186.55 186.55

　　2080103 　　机关服务 250.00 250.00

　　2080104 　　综合业务管理 1028.79 1028.79

　　2080105 　　劳动保障监察 573.90 573.90

　　2080107 　　社会保险业务管理事务 24.50 24.50

　　2080108 　　信息化建设 113.16 113.16

　　2080111 　　公共就业服务和职业技能鉴定机构 1447.00 1447.00

　　2080112 　　劳动人事争议调解仲裁 230.00 230.00

　　2080116 　　引进人才费用 83.50 83.50

　　2080199 　　其他人力资源和社会保障管理事务支出 3117.75 3117.75

　20802 　民政管理事务 666.91 666.91

　　2080203 　　机关服务 666.91 666.91



表06

2023年部门一般公共预算基本支出表
单位：万元

经济分类科目 本年一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3

合计 3618.19 3114.06 504.13

301 工资福利支出 3054.54 3091.87

　30101 　基本工资 286.66 286.66

　30102 　津贴补贴 754.24 791.57

　30103 　奖金 1043.50 1043.50

　30107 　绩效工资 196.84 196.84

　30108 　机关事业单位基本养老保险缴费 153.65 153.65

　30109 　职业年金缴费 76.82 76.82

　30110 　职工基本医疗保险缴费 95.07 95.07

　30112 　其他社会保障缴费 17.87 17.87

　30113 　住房公积金 429.89 429.89

302 商品和服务支出 483.13 483.13

　30201 　办公费 35.00 35.00

　30202 　印刷费 10.00 10.00

　30205 　水费 2.00 2.00

　30206 　电费 4.00 4.00

　30207 　邮电费 28.00 28.00

　30209 　物业管理费 2.00 2.00

　30211 　差旅费 3.00 3.00

　30213 　维修(护)费 4.00 4.00

　30214 　租赁费 3.00 3.00

　30215 　会议费 1.50 1.50

　30216 　培训费 6.00 6.00

　30217 　公务接待费 11.40 11.40

　30218 　专用材料费 1.50 1.50

　30226 　劳务费 9.00 9.00

　30227 　委托业务费 217.07 217.07

　30228 　工会经费 39.32 39.32

　30229 　福利费 94.76 94.76

　30239 　其他交通费用 4.58 4.58

　30299 　其他商品和服务支出 7.00 7.00

303 对个人和家庭的补助 22.19 22.19

　30302 　退休费 20.11 20.11

　30309 　奖励金 0.08 0.08

　30399 　其他对个人和家庭的补助 2.00 2.00

310 资本性支出 21.00 21.00

　31002 　办公设备购置 21.00 21.00



表07

2023年部门一般公共预算“三公”经费支出表
单位：万元

单位名称
“三公”经费合

计
因公出国(境)费

用

公务用车购置及运行费

公务接待费

小计 公务用车购置费
公务用车运行维

护费

** 1 2 3 4 5 6

合计 11.40 11.40

滨江区人力社保局（本级） 11.40 11.40



表08

2023年部门政府性基金预算支出表
单位：万元

科目编码 科目名称

本年政府性基金预算支出

合  计 基本支出 项目支出

** ** 1 2 3

合计

注：杭州高新区（滨江）人力资源和社会保障局没有政府性基金预算拨款安排的支出，故本表无数据。



表09

2023年部门国有资本经营预算支出表
单位：万元

科目编码 科目名称 项目支出

** ** 1

合计

注：杭州高新区（滨江）人力资源和社会保障局没有国有资本经营预算拨款安排的支出 ，故本表无数据。



表10

2023年部门项目支出预算表
单位：万元

单位名称 项目名称 总计 一般公共预算 政府性基金
国有资本经营

预算
财政专户管理

资金
单位资金

** ** 1 2 3 4 5 6

合计 7740.06 7740.06

滨江区人力社保局（本级） 人才开发管理 1467.40 1467.40

滨江区人力社保局（本级） 就业创业服务 160.00 160.00

滨江区人力社保局（本级） 社会综合保障 629.00 629.00

滨江区人力社保局（本级） 编外用工管理 666.91 666.91

滨江区人力社保局（本级） 机构编制、人事管理 12.60 12.60

滨江区人力社保局（本级） 劳动监察、仲裁和社会保障 803.90 803.90

滨江区促进就业专项资金 促进就业创业 1447.00 1447.00

企业退休人员管理资金专户 企退社会化管理 2553.25 2553.25



2023年部门预算财政拨款重点项目支出预算表 （单位不需公开）

单位:万元

单位代码 单位名称 一级项目名称 财政拨款金额 绩效目标

** ** ** ** **

403001 3,721.81

　403001 滨江区人力社保局（本级） 编外用工管理 666.91 按时发放聘用人员工资薪金、五险一金等人员经费，人员聘用管理规范，从而更好完成本局机关事业单位各项工作 ，及时完成上级交办
的各项工作任务.

　403001 滨江区人力社保局（本级） 人才开发管理 1,449.40

引进符合区域发展的各类人才，举办人才交流合作活动、搭建校企合作平台，聚人才，建智库。为企业和人才提供及时准确的档案服
务，做好流动人员人事档案和人才集休户口管理服务工作 ，人力资源相关业务活动和服务，提升区域人力资源管理水平，促进组织创新

发展。提升数字化人才招引场景应用功能，确保数字化招聘大厅、高新人才网、云聘平台、手机端的有效的互通和交互，优化用户体

验，确保数据有效性，真实性和实时性，同时确保系统安全稳定、可靠的运行，积极推进科研平台搭建，加快高层次人才引培，优化人

才服务保障，为建设世界一流高科技园区提供人才支撑 。　403001 滨江区人力社保局（本级） 就业创业服务 160.00 深入实施人才强区战略，进一步优化创新创业环境，提升服务水平。

　403001 滨江区人力社保局（本级） 社会综合保障 629.00

进一步关心关爱拆迁户，缓解拆迁户就医困难，促进全区“三改一拆”工作。落实数字化改革、“最多跑一次”改革、政务服务2.0平

台的推广应用及更好地为全区企业和个人提供社会保障服务 ，充分发挥社保志愿者沟通老百姓与社保经办机构的桥梁作用 ，有效提升社

保经办工作的效率和服务质量。为做好全区医疗保险管理服务，全面推进医保改革“三突破”工作，落实医保“最多跑一次”各项工作
措施，加大医保新政宣传力度，积极引导户籍内人口自主参保，确保户籍内人口参保达98％以上，实现户籍内人口应保尽保。

　403001 滨江区人力社保局（本级） 劳动监察、仲裁和社会保障 803.90

缓解案多人少矛盾，办案压力，缩短案件周期，保证劳动争议仲裁工作顺利开展。完成省市书面审查、劳动纠纷调解、处理等各项考核
要求，不出现因不作为或者履职不当引发重大事件 ，提高求决群众满意度。帮助企业查找自身在劳动用工方面存在的薄弱环节和制度漏

洞，有的放矢进行整改和完善，从源头上规避用工风险，预防劳动争议发生。帮助企业进一步提高管理水平，更好维护职工合法权益，

并充分调动职工积极性，促进企业健康发展。
　403001 滨江区人力社保局（本级） 机构编制、人事管理 12.60 为推进数字化改革落地，提高省事业系统在我区地方适应性，进行系统维护、优化及改造，实现信息化全覆盖，实现数据落地，实现数

据可利用。2022年11月前，完成全区机关事业单位中文域名注册 、续费服务工作。
403010 1,447.00

　403010 滨江区促进就业专项资金 促进就业创业 1,447.00 城镇新增就业50000人以上，城镇调查失业率小于等于5％，安置公益性岗位人员不少于200人，联合对口帮扶地开展劳务协作1场企业不
少于10家

403011 2,553.25

　403011 企业退休人员管理资金专户 企退社会化管理 2,553.25

承担全区企退人员社会化管理的具体实施工作 ，实现春节、端午、中秋三个节日慰问费精准地到达企退人员手中 ，提升企退人员的归属
感和幸福感。对全区困难企退人员开展日常帮扶和重点帮扶工作 ，对确有困难的企退人员，切实帮助其解决实际生活困难。

加强对困难帮扶经费使用的核查监督 ，保证资金安全。开展企退人员文化养老服务活动，提升企退人员晚年文化生活。举办企退人员社

会化管理业务培训，提升街道、社区工作人员的业务能力。加强企退骨干人员、联络员培训，推高企退志愿者队伍建设，促进志愿服务

工作不断深化。开展企退人员健康养老服务活动，做好健康体检工作，实现企退人员“老有所医、老有善养”目标。
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